

**COMPTES INDIVIDUELS IFRS  
AU 31 DECEMBRE 2020**

en millions de FCFA

Actif	Exercice 2020	Exercice 2019
Immobilisations incorporelles	1 583	318
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	4 148	3 993
Immobilisations corporelles	34 123	34 123
Immeubles de placement	4 515	4 781
Actifs financiers non courants	644	853
Impôts différés	1 855	1 400
<b>Total actifs non courants</b>	<b>46 869</b>	<b>45 468</b>
Stocks	17 244	14 085
Créances clients	151 248	118 389
Autres débiteurs	46 883	50 987
Autres actifs courants	447	561
Trésorerie et équivalents de trésorerie	8 628	6 858
Total actifs courants	224 450	190 880
<b>Total actif</b>	<b>271 319</b>	<b>236 348</b>
Passif	Exercice 2020	Exercice 2019
Capital	4 500	4 500
Prime d'émission	256	256
Ecart de réévaluation	1 045	1 045
Réserves	11 830	11 429
Résultat de l'exercice	4 571	3 180
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>22 202</b>	<b>20 410</b>
Emprunts et Dettes financières non courantes	11 158	3 219
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - non courant	2 275	1 209
Avantages au personnel	3 746	3 902
Provisions	3 040	2 037
<b>Total passifs non courant</b>	<b>20 220</b>	<b>10 368</b>
Emprunts et Dettes financières courantes	52 317	54 446
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - courant	2 501	1 507
Provisions - part courante		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	101 680	85 394
Autres créditeurs	58 491	50 648
Dettes d'impôt exigible	2 219	948
<b>Autres passifs courants</b>	<b>11 689</b>	<b>12 628</b>
Total des passifs courants	228 897	205 570
<b>Total Passif</b>	<b>271 319</b>	<b>236 348</b>

**COMPTES CONSOLIDÉS IFRS  
AU 31 DECEMBRE 2020**

en millions de FCFA

Actif	Exercice 2020	Exercice 2019
Immobilisations incorporelles	1 680	454
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	4 519	4 532
Immobilisations corporelles	34 724	34 589
Immeubles de placement	4 515	4 781
Actifs financiers non courants	434	644
Impôts différés	1 886	1 418
Titres mis en équivalence	17	17
<b>Total actifs non courants</b>	<b>47 754</b>	<b>46 435</b>
Stocks	17 245	14 086
Créances clients	150 820	118 370
Autres débiteurs	47 245	51 284
Autres actifs courants	534	667
Trésorerie et équivalents de trésorerie	9 034	8 151
Total actifs courants	224 877	192 557
<b>Total actif</b>	<b>272 631</b>	<b>238 992</b>
Passif	Exercice 2020	Exercice 2019
Capital	4 500	4 500
Prime d'émission	256	256
Ecart de réévaluation	1 045	1 045
Réserves	11 835	11 433
Résultat de l'exercice	4 599	3 181
<b>Total des capitaux propres</b>	<b>22 236</b>	<b>20 415</b>
Emprunts et Dettes financières non courantes	11 158	3 219
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - non courant	2 554	1 478
Avantages au personnel	3 791	3 942
Provisions	3 040	2 037
<b>Total passifs non courant</b>	<b>20 543</b>	<b>10 676</b>
Emprunts et Dettes financières courantes	52 630	54 595
Emprunts liés aux droits d'utilisation (IFRS 16) - courant	2 626	1 846
Provisions - part courante	63	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	101 301	85 686
Autres créditeurs	59 262	52 123
Dettes d'impôt exigible	2 219	948
<b>Autres passifs courants</b>	<b>11 751</b>	<b>12 704</b>
Total des passifs courants	229 852	207 901
<b>Total Passif</b>	<b>272 631</b>	<b>238 992</b>

Compte de résultat	Exercice 2020	Exercice 2019
Prestations de service	59 320	34 163
Ventes de marchandises	68 160	62 315
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>127 480</b>	<b>96 478</b>
Achats consommés	-52 005	-39 098
Charges externes	-34 866	-22 742
Charges de personnel	-19 961	-18 731
Impôts et taxes	-2 370	-1 810
Dépréciations aux amortissements nettes	-7 402	-6 447
Dotations aux provisions nettes (hors créances commerciales)	-1 042	392
Provisions nettes sur créances commerciales	-3 138	-3 776
Autres produits d'exploitation	276	78
Autres charges d'exploitation	-253	-686
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>6 720</b>	<b>3 659</b>
Autres produits et charges opérationnels	-203	-228
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>6 516</b>	<b>3 431</b>
Coût de l'endettement financier	-269	-639
Revenu des équivalents de trésorerie	1 664	1 502
Autres charges et produits financiers	-1 135	-59
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>6 777</b>	<b>4 236</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence		
Impôt sur les bénéfices	-2 206	-1 055
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>4 571</b>	<b>3 180</b>

Compte de résultat	Exercice 2020	Exercice 2019
Prestations de service	59 320	35 914
Ventes de marchandises	70 042	62 315
<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>129 361</b>	<b>98 229</b>
Achats consommés	-52 084	-39 177
Charges externes	-35 432	-23 456
Charges de personnel	-20 411	-18 983
Impôts et taxes	-2 419	-1 848
Dépréciations aux amortissements nettes	-8 013	-7 080
Dotations aux provisions nettes (hors créances commerciales)	-1 105	392
Provisions nettes sur créances commerciales	-3 138	-3 776
Autres produits d'exploitation	267	72
Autres charges d'exploitation	-253	-686
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>6 774</b>	<b>3 686</b>
Autres produits et charges opérationnels	-227	-195
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>6 547</b>	<b>3 491</b>
Coût de l'endettement financier	-300	-684
Revenu des équivalents de trésorerie	1 664	1 502
Autres charges et produits financiers	-1 119	-74
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>6 792</b>	<b>4 235</b>
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	1	-2
Impôt sur les bénéfices	-2 193	-1 052
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>4 599</b>	<b>3 181</b>